
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 16 de novembre de 2023, de la Direcció 
General de Formació Professional, per la qual s’autorit-
zen nous desdoblaments a centres docents públics de la 
Comunitat Valenciana que impartixen cicles formatius en 
el curs 2023-2024, en funció de la matrícula definitiva. 
[2023/11612]

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, de la Direc-
ción General de Formación Profesional, por la que se 
autorizan nuevos desdobles a centros docentes públicos de 
la Comunitat Valenciana que imparten ciclos formativos 
en el curso 2023-2024, en función de la matrícula definiti-
va. [2023/11612]

La Orden 69/2015, de 25 de junio, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, por la que se establecen criterios para la dotación de 
plantillas y para la determinación de condiciones de trabajo del profe-
sorado de los centros docentes públicos que imparten ESO, Bachillerato 
y Formación Profesional, dependientes de la conselleria competente en 
materia de educación (DOGV 7560, 30.06.2015), establece, en el artí-
culo 17.3, que anualmente se publicará, mediante una resolución de la 
secretaría autonómica competente en materia de Formación Profesional 
la relación de módulos o de especialidades de profesorado de los ciclos 
formativos cuya dedicación horaria es susceptible de desdoble, y se 
incrementará, si es necesario, la plantilla de los centros para impartirlos; 
entendiéndose que de no mediar publicación, se mantendrá la relación 
publicada por última vez.

La Resolución de 2 de diciembre de 2022, del secretario autonó-
mico de Educación y Formación Profesional, publicó la relación de 
especialidades de profesorado por ciclos formativos de Formación Pro-
fesional cuya dedicación es susceptible de desdoble en centros públicos, 
y establece en su apartado quinto la posibilidad de actualización de los 
desdobles recogidos en su anexo I para siguientes cursos académicos, 
es por ello que debido a nuevas necesidades comunicadas por parte de 
los centros docentes, mediante la presente resolución se actualizan los 
desdobles de profesorado de determinadas especialidades en centros que 
imparten Formación Profesional.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con las competencias atribui-
das por el artículo 17.3 de la Orden 69/2015, de 25 de junio, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, y el artículo 12 del Decreto 
136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, resuelvo:

Primero
En cumplimiento de lo establecido en el apartado cuarto punto 2, 

de la Resolución de 2 de diciembre de 2022, se autorizan los desdobles 
indicados en el anexo I de la presente resolución con indicación de los 
centros, ciclos y especialidades del profesorado.

Segundo
Lo establecido en esta disposición será comunicado a la Dirección 

General de Personal, para que pueda remitir a los centros, los docentes 
necesarios para el cumplimiento de los desdobles autorizados.

Tercero
Para la autorización de los desdobles establecidos en el anexo I, se 

han considerado los informes remitidos por los correspondientes ins-
pectores de Educación de los centros docentes públicos, tras las soli-
citudes presentadas por la dirección de los mismos, y en función de la 
valoración favorable.

Cuarto
Esta resolución producirá efectos a partir del día siguiente a su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

las personas interesadas podrán interponer un recurso de alzada ante el 
conseller de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 16 de noviembre de 2023.– La directora general de For-
mación Profesional: Marta Armendia Santos.

L’Ordre 69/2015, de 25 de juny, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, per la qual s’establixen criteris per a la dotació de planti-
lles i per a la determinació de condicions de treball del professorat dels 
centres docents públics que impartixen ESO, Batxillerat i Formació 
Professional, dependents de la conselleria competent en matèria d’edu-
cació (DOGV 7560, 30.06.2015), establix, en l’article 17.3, que anual-
ment es publicarà, mitjançant una resolució de la secretaria autonòmica 
competent en matèria de Formació Professional la relació de mòduls o 
d’especialitats de professorat dels cicles formatius la dedicació horària 
dels quals és susceptible de desdoblament, i s’incrementarà, si és neces-
sari, la plantilla dels centres per a impartir-los, i es considera que si no 
hi ha publicació, es mantindrà la relació publicada per última vegada.

La Resolució de 2 de desembre de 2022, del secretari autonòmic 
d’Educació i Formació Professional, va publicar la relació d’especia-
litats de professorat per cicles formatius de Formació Professional la 
dedicació dels quals és susceptible de desdoblament en centres públics, 
i establix en el seu apartat cinqué la possibilitat d’actualització dels 
desdoblaments recollits en l’annex I per a següents cursos acadèmics, 
és per això que a causa de noves necessitats comunicades per part dels 
centres docents, mitjançant la present resolució s’actualitzen els desdo-
blaments de professorat de determinades especialitats en centres que 
impartixen Formació Professional.

En virtut del que s’ha exposat i d’acord amb les competències atri-
buïdes per l’article 17.3 de l’Ordre 69/2015, de 25 de juny, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, i l’article 12 del Decret 136/2023, de 
10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, resolc:

Primer
En compliment del que s’establix en l’apartat quart punt 2 de la 

Resolució de 2 de desembre de 2022, s’autoritzen els desdoblaments 
indicats en l’annex I de la present resolució amb indicació dels centres, 
cicles i especialitats del professorat.

Segon
El que s’estableix en aquesta disposició serà comunicat a la Direc-

ció General de Personal perquè puga remetre als centres els docents 
necessaris per al compliment dels desdoblaments autoritzats.

Tercer
Per a l’autorització dels desdoblaments establits en l’annex I s’han 

considerat els informes remesos pels corresponents inspectors d’Educa-
ció dels centres docents públics, després de les sol·licituds presentades 
per la direcció d’aquests, i en funció de la valoració favorable.

Quart
Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, les 

persones interessades podran interposar un recurs d’alçada davant el 
conseller d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que disposen els articles 
121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques.

València, 16 de novembre de 2023.– La directora general de Forma-
ció Professional: Marta Armendia Santos.



AN
NE

X 
I

Ce
nt

ro
Có

di
go

Lo
ca

lid
ad

Ci
cl

o 
Fo

rm
at

iv
o

Es
pe

ci
al

id
ad

 d
oc

en
te

1r
 c

ur
so

2º
 c

ur
so

C
ar

ac
te

rit
za

ci
ó 

i M
aq

ui
lla

tg
e 

Pr
of

es
si

on
al

Es
té

tic
a

5
Es

tè
tic

a 
In

te
gr

al
 i 

Be
ne

st
ar

Es
té

tic
a

12
In

st
al

·la
ci

on
s 

El
ec

tro
tè

cn
iq

ue
s

3
Si

st
em

es
 E

le
ct

rò
ni

cs
 i 

Au
to

m
àt

ic
s

4
In

st
al

·la
ci

on
s 

El
ec

tro
tè

cn
iq

ue
s/

Eq
ui

ps
 e

le
ct

rò
ni

cs
5

M
ec

an
itz

at
 i 

M
an

te
ni

m
en

t d
e 

M
àq

ui
ne

s
13

M
ec

an
itz

at
 i 

M
an

te
ni

m
en

t d
e 

M
àq

ui
ne

s
9

In
st

al
·la

ci
on

s 
El

ec
tro

tè
cn

iq
ue

s
6

O
rg

an
iz

at
ci

ó 
i P

ro
je

ct
es

 d
e 

Fa
br

ic
ac

ió
 M

ec
àn

ic
a

4
C

IP
FP

 V
al

le
 d

e 
El

da
03

01
48

12
El

da
Fo

rn
, R

eb
os

te
ria

 i 
C

on
fit

er
ia

O
pe

ra
ci

on
s 

i E
qu

ip
s 

d'
El

ab
or

ac
ió

 d
e 

Pr
od

uc
te

s 
Al

im
en

ta
ris

15
IE

S 
La

 T
or

re
ta

03
00

57
68

El
da

In
st

al
·la

ci
on

s 
El

èc
tri

qu
es

 i 
Au

to
m

àt
iq

ue
s

In
st

al
·la

ci
on

s 
El

ec
tro

tè
cn

iq
ue

s
16

IE
S 

M
on

ts
er

ra
t R

oi
g

03
01

20
50

El
x

Se
rv

ei
s 

en
 R

es
ta

ur
ac

ió
Se

rv
ei

s 
de

 R
es

ta
ur

ac
ió

16
C

IP
FP

 L
a 

To
rre

ta
03

00
96

61
El

x
Pe

rru
qu

er
ia

 y
 C

os
m

èt
ic

a 
C

ap
il·

la
r

Pe
rru

qu
er

ia
11

IE
S 

El
 V

in
al

op
ó

03
00

97
98

N
ov

el
da

Au
to

m
oc

ió
M

an
te

ni
m

en
t d

e 
Ve

hi
cl

es
8

IE
S 

C
ap

 d
e 

L'
Al

ju
b

03
01

01
68

Sa
nt

a 
Po

la
Se

rv
ei

s 
en

 R
es

ta
ur

ac
ió

Se
rv

ei
s 

de
 R

es
ta

ur
ac

ió
16

In
st

al
·la

ci
on

s 
de

 P
ro

du
cc

ió
 d

e 
C

al
or

O
rg

an
itz

ac
ió

 i 
Pr

oj
ec

te
s 

de
 S

is
te

m
es

 E
ne

rg
ét

ic
s

7
Es

tè
tic

a 
i B

el
le

sa
Es

tè
tic

a
5

In
st

al
·la

ci
on

s 
Fr

ig
or

ífi
qu

es
 i 

de
 C

lim
at

itz
ac

ió
In

st
al

·la
ci

ó 
i M

an
te

ni
m

en
t d

'E
qu

ip
s 

tè
rm

ic
s 

i d
e 

Fl
ui

ds
15

El
ec

tro
m

ec
àn

ic
a 

de
 V

eh
ic

le
s 

Au
to

m
òb

ils
M

an
te

ni
m

en
t d

e 
Ve

hi
cl

es
15

Ed
uc

ac
ió

 In
fa

nt
il 

(2
gr

up
s)

Se
rv

ei
s 

a 
la

 C
om

un
ita

t
10

 (5
 p

er
 

gr
up

)

In
te

gr
ac

ió
 S

oc
ia

l
In

te
rv

en
ci

ó 
So

ci
oc

om
un

ità
ria

5
Pr

om
oc

ió
 d

'Ig
ua

lta
t d

e 
G

èn
er

e
In

te
rv

en
ci

ó 
So

ci
oc

om
un

ità
ria

5
Fa

br
ic

ac
ió

 d
e 

Pr
od

uc
te

s 
C

er
àm

ic
s

Pr
oc

es
so

s 
i P

ro
du

ct
es

 d
e 

Vi
dr

e 
i C

er
àm

ic
a

23
D

es
en

ro
tll

am
en

t i
 F

ab
ric

ac
ió

 d
e 

Pr
od

uc
te

s 
C

er
àm

ic
s

Pr
oc

es
so

s 
i P

ro
du

ct
es

 d
e 

Vi
dr

e 
i C

er
àm

ic
a

17
IE

S 
C

ré
m

or
12

00
85

21
C

as
te

lló
 d

e 
la

 P
la

na
Ja

rd
in

er
ia

 i 
Fl

or
is

te
ria

O
pe

ra
ci

on
s 

i E
qu

ip
s 

de
 P

ro
du

cc
ió

 A
gr

àr
ia

7
IE

S 
Po

lit
èc

ni
c

12
00

13
07

C
as

te
lló

 d
e 

la
 P

la
na

Au
to

m
oc

ió
O

rg
an

itz
ac

ió
 i 

Pr
oc

es
so

s 
de

 M
an

te
ni

m
en

t d
e 

Ve
hi

cl
es

6
M

an
te

ni
m

en
t d

e 
Ve

hi
cl

es
8

O
rg

an
itz

ac
ió

 i 
Pr

oc
es

so
s 

de
 M

an
te

ni
m

en
t d

e 
Ve

hi
cl

es
6

IE
S 

H
on

or
i G

ar
cí

a
12

00
26

61
La

 V
al

l D
'U

ix
ò

La
bo

ra
to

ri 
C

lín
ic

 i 
Bi

om
èd

ic
Pr

oc
es

so
s 

D
ia

gn
òs

tic
s 

C
lín

ic
s 

i P
ro

du
ct

es
 O

rto
pr

ot
èt

ic
s

18
Pr

od
uc

ci
ó 

Ag
ro

ec
ol

òg
ic

a
O

pe
ra

ci
on

s 
i E

qu
ip

s 
de

 P
ro

du
cc

ió
 A

gr
àr

ia
7

G
es

tió
 F

or
es

ta
l i

 d
el

 M
ed

i N
at

ur
al

O
pe

ra
ci

on
s 

i E
qu

ip
s 

de
 P

ro
du

cc
ió

 A
gr

àr
ia

7
IE

S 
El

s 
Po

rts
12

00
19

03
M

or
el

la
G

uí
a 

en
 e

l M
ed

i n
at

ur
al

 i 
Te

m
ps

 L
liu

re
Es

pe
ci

al
is

ta
7

Se
rv

ei
s 

a 
la

 C
om

un
ita

t
6

In
te

rv
en

ci
ó 

So
ci

oc
om

un
ità

ria
6

Pr
oc

ed
im

en
ts

 S
an

ita
ris

 i 
As

si
st

en
ci

al
s

6
M

ec
an

itz
at

 i 
M

an
te

ni
m

en
t d

e 
M

àq
ui

ne
s

10
O

rg
an

iz
at

ci
ó 

i P
ro

je
ct

es
 d

e 
Fa

br
ic

ac
ió

 M
ec

àn
ic

a
8

IE
S 

Ve
le

s 
e 

Ve
nt

s
46

02
21

81
G

an
di

a-
G

ra
u 

i P
la

tja
Ví

de
o 

D
is

cj
òq

ue
i i

 S
o

Tè
cn

iq
ue

s 
i P

ro
ce

di
m

en
ts

 d
'Im

at
ge

 i 
So

12
C

ui
na

 y
 G

as
tro

no
m

ia
C

ui
na

 y
 P

as
tis

se
ria

23
D

ire
cc

ió
 d

e 
C

ui
na

C
ui

na
 y

 P
as

tis
se

ria
16

IE
S 

G
ille

m
 d

'A
lc

al
à

46
02

42
29

La
 P

ob
la

 d
e 

Fa
rn

al
s

IE
S 

Al
to

 P
al

an
ci

a
12

00
36

63
Se

go
rb

e
At

en
ci

ó 
a 

Pe
rs

on
es

 e
n 

Si
tu

ac
ió

 d
e 

D
ep

en
dè

nc
ia

M
an

te
ni

m
en

t E
le

ct
ro

m
ec

àn
ic

IE
S 

Bo
tá

ni
c 

C
av

an
ille

s
12

00
26

71
La

 V
al

l D
'U

ix
ò

Au
to

m
oc

ió

IE
S 

G
ila

be
rt 

de
 C

en
te

lle
s

12
00

56
01

N
ul

es

IE
S 

Fr
an

ce
sc

 R
ib

al
ta

12
00

12
28

C
as

te
lló

 d
e 

la
 P

la
na

IE
S 

El
 C

am
in

às
12

00
42

17
C

as
te

lló
 d

e 
la

 P
la

na

C
IP

FP
 B

en
ic

ar
ló

12
00

73
37

Be
ni

ca
rló

IE
S 

Ll
om

ba
i

12
00

33
28

Bo
rri

an
a

Au
to

m
at

itz
ac

ió
 i 

R
ob

òt
ic

a 
In

du
st

ria
l

IE
S 

C
an

ón
ig

o 
M

an
ch

ón
03

00
39

66
C

re
vi

lle
nt

M
an

te
ni

m
en

t E
le

ct
ro

m
ec

àn
ic

IE
S 

Pa
re

 A
rq

ue
s

03
00

37
60

C
oc

en
ta

in
a

M
ec

at
rò

ni
ca

 In
du

st
ria

l

IE
S 

El
 P

la
03

01
55

43
Al

ac
an

t

IE
S 

Az
ud

 d
e 

Al
fe

ita
m

i
03

01
08

21
Al

m
or

ad
í

A
N

N
EX

  /
 A

N
EX

O


		2023-11-22T14:09:36+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




